
 

УПРАВЛЕНИЕ     ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
 

«29»марта2017 г.                                                           № 379 

 

Об утверждении формы договора 

о выплате компенсации затрат родителя 

(законного представителя),организующего 

 образование ребенка-инвалида  

на дому в форме семейного образования 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», законом мурманской области от 

29.12.2004 № 573 -01-ЗМО «О мерах социальной поддержки инвалидов», 

совместного приказа Министерства образования и науки Мурманской 

области и приказа Министерства здравоохранения Мурманской области от 

29.10.2015 № 1935/499 «Об утверждении Порядка регламентации и 

оформления отношений государственной и муниципальной образовательных 

организаций и родителей (законных представителей) обучающихся, 

нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части 

организации обучения по основным общеобразовательным программам на 

дому или в медицинских организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Примерную форму договора о выплате компенсации затрат 

родителя(законного представителя),организующего образование ребенка-

инвалида на дому в форме семейного образования (приложение). 

2. Руководителям образовательных организацийразработать форму 

договора о выплате компенсации затрат родителям (законным 

представителям), организующим образование детей-инвалидов на дому в 

форме семейного образования, в соответствии с примерной формой. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель 

начальника управления                 Ю.В. Гладских 

 

 


